
 
 

 

   

Týden praktického výuky 2024 

Název akce: Four Religions – Four Perspectives 

Stručná anotace akce: TPV program Four Religions – Four Perspectives: Places and People je pro studenty 

příležitostí poznat blíže čtyři různé náboženské/duchovní systémy: judaismus, křesťanství, šamanismus a 

buddhismus. Během týdne budou studenti zkoumat kulturu, rituály, architekturu a hodnoty těchto 

náboženství a také budou mít příležitost navázat dialog s jejich představiteli. Program zahrnuje exkurze na 

významná místa, jakými jsou pražské Židovské Město (Josefov) nebo katedrála sv. Bartoloměje v Plzni. 

Studenti se také setkají s americkými misionáři baptistické církve a získají přehled o křesťanských hodnotách 

a praktikách. Setkání s náčelníkem Bratrstva Vlků umožní účastníkům lépe porozumět systému víry a magicko-

rituální praxe šamanismu a animismu. Týden zakončíme návštěvou buddhistické stúpy a meditačního centra 

v Těnovicích, kde se od “cestujících učitelů” buddhismu Diamantové cesty studenti seznámí se základními 

principy tohoto náboženství. Cílem je nejen si rozšířit znalosti, ale i ocenit umění a architekturu spojenou s 

jednotlivými náboženskými směry. Hlavním cílem je však motivovat studenty k otevřenosti a vnímavosti vůči 

lidem s odlišným světonázorem prostřednictvím nahlédnutí do různorodosti lidského vztahování se k 

božskému. Převážná část programu bude vedena v anglickém jazyce. 

Místo(a) konání: Praha, Plzeň, Rokycany, Kovčín u Nepomuku, Těnovice 

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Krausová, Bártová 

Cílová skupina (oborově a NG/VG/všichni): VG a SOŠ 

Minimální počet účastníků: 10  

Maximální počet účastníků: 15 

 
Finanční náročnost celkově: 1 500 – 2 000,- Kč (doprava vlakem, vstupy do památek) 

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: stejná  

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: stejná 


